Общероссийская общественная организация
«Федерация шахмат России»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 апреля 2022 г. № 01-04.2022
г. Москва

1. В связи с трагической гибелью участницы всероссийского соревнования по шахматам
«Первая лига» среди юношей и девушек до 15 лет (номер спортивного мероприятия в ЕКП
10156) досрочно завершить следующие спортивные соревнования по виду спорта шахматы,
включенные в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2022 год:
1.1. первенство Российской Федерации по шахматам среди юношей и девушек до 15, до 17,

до 19 лет, юниоров и юниорок до 21 года (номера спортивных мероприятий в ЕКП 10130,
10129, 10128 и 10131 соответственно);

1.2. всероссийское соревнование по шахматам «Первая лига» среди юношей и девушек до 15,
до 17 лет (номера спортивных мероприятий в ЕКП 10156 и 10155 соответственно)

2. Подвести итоги и утвердить результаты соревнований, указанных в п.1, по результатам

шестого тура включительно.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполнительного

директора общероссийской общественной организации «Федерация шахмат России»
М.В. Глуховского.

Президент
Общероссийской общественной организации
«Федерация шахмат России»                  А.В. Филатов